
Náóemce : DIC

640%keca/?B;

S M L 0 U V A

o náámu nebytových prostor

uzavřená podle zákona č.116/1990 Sb. v platném znčni.o nájmu

a podnájmu nebytových prostor.

Pronadimatel ; Město Getrnva.Mést.obv. MOaP

Prokešovo nám. B

729 29 Ostrava

ICO : 0084545L

D10 :

Bankovní apujcní : KB Ostrava

č.ú. —._

Zastoupený : MAJORDOMUS u-r.o.

Poděbradova č.27.

702 00 Ostrava

IČO : 61972177

DIČ : BBB-61972177

Bankovní apuócni

Č.ú.

S správce :36125

[co,/Rc Š

K- V 1m:-

 

Jednatel :

Číslo účtu

Telefon

uzavřeli dncéniho dne tuto smlouvu o nájmu nebytových prostor

I.

l.) Předměbvm této amlouvy Ju nájem nebytových proatur v budově

Č.p. 10 ulice : STHELNIČNI

č.or. l v podlaží 1 np. Rnp

I
‘
D

obec : OSTRAVA,

která Je ve vluatnictvi Města Ofltravy.MénLukého obvodu Moravská Ostrava

a Přívoz a ve správě obatarávatalaké kanceláře MAJURDDMUS 3p01.3.r.0.

Poděbradova 27. Ostrava ].

Pronafiimatel přenechává touto smlouvou na základě usnesení obvodni

rady Městského obvodu MÚaP &. 1178/19 19.3uhfize ze

dne 12.01.2000 nájemci do užívání nebytové prostory ve výše uvedené

budově o celkové výměře 97.70 m2 seatávaáicí ; těchto místností:

Celková plocha nebytových Prostor v budově : 07.70 m2.

Účel mistnosti Plocha [m2]

prodejna 72.551

3 aoc.zarizeni. chodba, schod. 35.15

3 0.00

4 0,00

5 0.00

6 0.00

7 0.00

B 0.00

9 0.00

10 0.00

1] o') _ (m

n

a'.. O . ÚU



3.)

0
1

f)

L-

a)

b)

Pronajímatel předal nájemní výše uvedené nebytové prostory

do užívání dne 01.02.3000.

Nájemné bude účtováno

Ode dne účinností smlouvy

Nájem výše uvedených nebytových prostor se sjednává

na dobu neurčitou.

Nájem ze strany pronajímatele lze ukončit v pripade nájemní

smlouvy uzavrené na dobu určitou pouze z důvodů uvedených v

ust. S 9 odst. 2 zákona č. 116/1990 Sb. V případě nájnm

sjednaného na dobu neurčitou lze nájemní omlouva vypovědět

písemné bez udání důvodů.

Výpovědní lhůta je tři měsíce a počíná bezet prvého dne měsíce

následujícího po doručení výpovědí.

Ohrozíwlí nájemce evou Činnosti v nebytových proatorách dobré

jméno pronajímatele. je tento oprávněn vypovědět nájemvc o

jednoměsíční výpovědní Jhůtou.

TI.

Nájemce ee zavazuje.2e pronajaté nebytové prostory bude užívat

výhradně pro účely svého predmetu podnikání. jako :

prodejna svítidel

Shora uvedené nebytové prostory

jsou ve stavu způsobílém ke smluvenému nebo obvyklému

quvání: ano

nájemce upraví vlastním nákladem v rozsahu uvedeném v soupise.

který je nedílnou součástí této smlouvy a to ve lhůtě do

stanovených v této smlouvě nebo v její příloze. která je

Jeji nedílnou součásti_

a to ve lhůtě do .... ........

Tato lhůta je splněna právní moci kolaudačního rozhodnutí

nebo rozhodnutí o změmé užívání stavby.

Nebude — lí lhůta uvedena v tomto bodě dodržena. dohodly se

obě strany na smluvní pokutě. kterou je povinen platit

nájemce pronajímateli za dobu od marného uplynutí lhůty do

právní moci kolaudačního rozhodnutí nebo rozhodnutí o změmó

užívání stavby a to ve výši nájmu stanoveného touto smlouvou.

Podrobný popis nebytových prostorů a jojloh otav je uveden v

předávacím protokolo.

Nájemce byl informován o tom .Ze předmětné nebytové prostory

jsou dosud stavebně určeny jako „ prodejna oděvů

!!! nutná zmena účelu užívání !!!

zadoat o povolení stavebních úprav nebo udrzovavích prací. prípadne

žádost o změnu účelu užívání podá najemvo. Veškeré náklady

vyplývající z nájemcem požadované zmeny účelu užívaní nebytových

prostor hradí nájemce.

Tato dohoda se povazujc eoučasnó za dohodu vo omyalu par.58.ud.3.

Stavebního zákona č. 50/1976 Sb. v platném znění. Případné další

změna účelu užívaní musí být predem sohválenn pronajímatelem a po

dle stavebního zákona stavebním úřadem.



V případě ukončení nájmu pronaáimatcl není povinen uhradit nájomoi

finanční prostredky vynaložené na změnu nebytových prostor a domu.

pokud se nedohodnou jinak.

Nájemce prohlašuje. ze Je mu stav pronajimaných nebytových prostor

znám. Podrobný popis nebytových prostorů a Jejich ntav Je uveden v

zápise o předání a prevzeti nebytových prostor. Nájemce je oprávněn

uzivat nebytové prostory v eouladu o Jejích určením.

Nádemce je povinen hradit náklady epoJené a obvyklým udráováním a

drobnými opravami pronajmutých nebytových prostor v rozsahu uvedeném

ve vyhl. c.258/1995 Sb.

Nájemce Je povinen uhradit náklady spoáené a obvyklým udržováním &

drobnými opravami nebytových prostor i nad rámec této vyhlášky. Ve

sporných případech rozhodne pronajímatel.

Pronajímatel Je povinen hradit náklady spojené & opravami budovy.

v níž se nacházejí pronajímané nebytové prostory & nájemce Je povinen

bez zbytečných odkladů oznamit pronajímateli potrebu oprav, které má

pronajímatel provést a umožnit provedení těchto a Jiných nezbytných

oprav. Jinak nájemce odpovídá za škodu která nesplněním techto pov

vinnoetí vznikla.

Pronajímatel Je oprávnon poZadovat príatup k nebytovým prostorům za

účelem kontroly. zda je nááemcc uzívá řádným způsobem. Termín pro

hlídky pronajímatel oznámí nájemci v dostatečném časovém předstihu.

pokud se tato neuskuteční v provozních hodinách provozovny.

Nájemce je oprávněn provadet v pronajatých prostorách stavební úpravy

óen s písemným souhlasem pronajímatele a výlučně na avůó náklad.

Nájemce neemi bez písemného souhlasu pronaJimatclc umíatovat na

vnější konstrukce napr.balkonů. lodzií & oken. na fasádu a anténní

stožár Jakákoliv zařízení a předměty„ zejména firemni štíty a reklamy.

Souhlas a instalací firemních štítů & reklam ze atrany pronajímatele

ncnahrazuúo povinnoet nademcc vyžádat n1 aouhlan otavcbního úřadu.

V případě. že je objekt umístěn v památkové zone. Je naJomoe povinen

toto projednat také a odborem kultůry Magiotrátu mostu Ontravy.

Nájemce odpovídá za vcákcré škody. které způoobí avon podnikatelskou

činnosti na maáetku pronaáimatele.

Nájemce není oprávněn přenechat nebytové prootory do podnájmu Jiné

osoby bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele.

ID.)NáJemce se zavaquc :

_ zajistit úklid a schůdnost chodniku přiléhajícího k objektu čp 10

» dodržet platný kanalizační rad pri odvodu upotřebenc vody

- nebytové prostory pojistit proti príp. ekodám vzniklým Jeho činnoatí

— dbát na to, aby užíváním nebytových prostor nedocházelo ke znehodno—

cování životního prostředí. zejména nadměrným hlukem, emisemi. či

Jiným způsobem

— vlastním nákladem zajišťovat a provádět opravy a revize veškerých

technických zařízení. která ásou součástí pronajatých nebytových

prostor

ll.)Náóemce Je povinen zabezpečit odvoz (likvidaci) svého komunálního

odpadu formou zúčtovatalné služby prostrednictvim správce.

12.)Pronajímatel & nájemce se dohodli, ze povinnosti vyplývaáíci : platné

právní úpravy. včetne CSN k zajištění hygieny. bezpečnosti práce a

požární ochrany. se zavazuje dodrzovat v plném rozcahu náJemce s tim.

ze odpovídá za případné porušení tcnhto povinností a sjednání nápravy,

včetně úhrady uložených sankci vůči orgánům vykonávající státní dozor,

vůči orgánům obce, príp. vůči daleím správním orgánům. které mají

zákonné pravomoce na těchto úsecích v plném rozsahu.

Nájemce se zavazuje zejména

- dodržovat vcakore předpisy k zajištění požární ochrany a to např.

povinnoeti vyplývající z 6, Ba. 13. 15. IB popř. 17 zákona c.

133/1985 Sb.. ve znění zákona č. 425/1990 Sb. č. 40/1994 Sb. o po

zárni ochraně & chovat se tak. aby nezavdal příčinu požáru
J_J.__L__-_.A_ .. _ ..:-u_—



prece

— v souladu s CSN 38 0300 určit prostředí v jednotlivých částech

pronajatých objektů & prostorů, kde jsou v provozu elektrická :a—

řízení a vést o tom doklady.

— zajištovet dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalo-

vaného el. zařízení dle příslušných CSN po celou dobu trvání nájmu

— zajietovet na své náklady údržbu a opravy stávající ei. instalece,

včetně zajištění periodických revizí v předepsaných termínech dle čSN

„ při nájmu dodržovat ustanovení zákona o péči o zdraví lidu o. 20/1996

Sb.. zejména si vyžádat je lí zapotřebí závazný posudek orgánů hygi

enické služby. včetně dodržování požadavků hygienické služby na o

chranu zdraví při práci a na ochranu životního prostředí.

III.

1.) Roční úhrada za užívání těchto nebytových praetor (tj. za nájemné &

A.

t
o

poskytované služby) byla stanovena vzájemnou dohodou ve shodě s výpoč"

tovým lietem, který je nedílnou součástí této smlouvy. Služby neuvedené

ve výpočtovém listě hradí nájemce sám přimo jejich dodavateli.

Nájemné podléha DPH ve smyslu 5 30 odst.4 zákona č.588/9? Sb..

o DPH ("pronájem jiným plátcům pro účely podnikaní").

Roční nájemné za užívání nebytových prostor

základ DPH činí Kč

k tomu 5 % DPH činí Kč

roční nájemné celkem činí Kč

 

Měsíční nájemné za užívání nebytových prostor (viz splátkový

kalendář)

 

- základ DPH činí Kč

k tomu 5 % DPH činí Kč

měsíční nájemné celkem činí Kč

Měsíční záloha na úhradu za elutby činí ....... Kč

Nájemné je osvobozeno od DPH ve smyslu 5 30 odstávce 3 zákona

č.588/92 Sb.. o DPH.

Roční nájemné za užívání nebytových

prostor činí .................. 240000.Q0 Kč

Mesícní záloha na úhradu za elquy činí ....... 320.00 Kč

Méeiční úhrady za užívání jsou splatné vždy do posledního dno

běžného měsíce na účet organizace, var. nymbol 36125530

Prodleni & placením na dobu delší 1 měníce může být důvodem pro dání

výpovědi z nájmu ze strany pronajímatele.

Pronajímetel je oprávněn jednostranně nájemné zvýšit od prvního mě—

síce běžného kalendářního roku o částku odpovídající procentu miry

inflace za předchozí kalendářní rok zveřejněné príslušným statistickým

úřadem.

O této skutečnosti bude nájemce písemné uvedomen formou dodatku ke

smlouvě a to bez zbytečného odkladu poté, kdy bude mire inflace

zveřejněna příslušným statistickým úřadem, nejpozději však do konce

kalendářního roku, ve kterém došlo ke zveřejnění.

Zvýšené nájemné je splatná i zpetne počínaje prvnim měsícem toho kteH

rého roku nájmu.

Zvýšené nájemné za období před oznámením zvýeení nájemného doplatí

nájemce spolu s běžným nájemným v poměrné výši odpovídající počtu

měsíců nájmu. které uplynuly od prvního měsíce toho kterého roku nájmu

do měsíce. ve kterém bylo zvýšení oznámeno.

Pronajímatel je oprávněn zvýšit nájemné nejdrive od počátku druhého

roku nájmu.



vw" 1

IV.

Zvláštní ustavení:

1.) Za 1 az 2 měsíc uzivani činí nájemné pouze 100.00 Kč

{
D
H

za m2 za rok.

Nájemce se zavazuje v případě ukončení nájmu nebytové prostory

vyklidit & vyklízené pronajímateli předat v řádném stavu s

přihlédnutím k obvyklému opotřebení.

Předání se uskuteční v poslední pracovní den nájmu. O předáni se

pořídí zápis, který podepíše nájemce a za pronajímatele odpovědný

pracovník.

Držení psů. koček. hospodářských a jiných zvířat v nebytových prosto—

rách je povoleno jen a písemným souhlasem správce domu. Povolení může

být ze závažných důvodů odvoláno.

V.

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem předání neb.prostoru do uiívání.

Změnu obsahu smlouvy je možné provést pouze pinomnou formou, po dohodě

obou stran. kromě případu uvedeného pod bodom III./2 této smlouvy,

jinak je tento právní úkon neplatný.

Právní vztahy zaloáené touto smlouvou se řídí zák. č. 116/1990 Sb.

a ostatními obecné závaznými právními předpisy.

Tato smlouva byla sepsána ve třech vyhotoveních. z nichž po jednom

obdrží nájemce a pronajímatel & správce.

Příloha: výpočtový liet

předávací protokol

V Ostravě dne 01.02.2000

  


